
GODINA XXIII Vukovar, 21. lipnja 2023. Broj 5

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 26. i 27. Zakona o radu („Narodne novine“ broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22 i 
64/23) i članka 47. stavka 3. točke 31. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18-pročišćeni tekst, 7/19 Odluka Ustavnog suda RH, 3/20, 3/21 i 
15/22) gradonačelnik Grada Vukovara 21. lipnja  2023.  donosi

PRAVILNIK

 O DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU

Članak 1.

U Pravilniku o radu („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 8/18, 11/18, 7/20,11/21, 8/22 i 12/22) 
članku 13. dodaje se stavak 7., koji glasi:

„(7) Trudnica, roditelj s djetetom do osam godina života te službenik/namještenik koji radi u nepunom 
radnom vremenu kod više poslodavaca mogu raditi prekovremeno samo ako dostave pisanu izjavu o 
dobrovoljnom pristanku na takav rad, osim u slučaju više sile.“

Članak 2.

U članku 25. stavku 2., iza riječi  „izvanbračnoj zajednici“,  briše se točka i stavlja zarez, te se dodaju 
riječi: „u životnom partnerstvu ili neformalnom životnom partnerstvu.“

Članak 3.

Iza članka 30. dodaje se članak 30.a i naslov iznad njega koji glase: 

Odsutnost s posla

(1)Službenik/namještenik ima pravo na odsutnost s posla jedan dan u kalendarskoj godini kada je zbog 
osobito važnog i hitnog obiteljskog razloga uzrokovanog bolešću ili nesretnim slučajem prijeko 
potrebna njegova trenutačna nazočnost.
 (2) Za stjecanje prava iz radnog odnosa ili u vezi s radnim odnosom, razdoblje odsutnosti s posla iz  
stavka 1. ovoga članka smatra se vremenom provedenim na radu.
(3) Rješenje o odsutnosti s posla donosi čelnik upravnog tijela temeljem pisanog zahtjeva službenika i 
namještenika. 
(4) Rješenje o odsutnosti s posla čelniku upravnog tijela donosi gradonačelnik.



Broj 5 - Stranica 2 Srijeda 21. lipnja 2023.»SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 4.

Iza članka 32. dodaje se članak 32. a koji glasi:

(1) Službenik/namještenik ima pravo na neplaćeni dopust u ukupnom trajanju od pet radnih dana 
godišnje za pružanje osobne skrbi. 
(2) Pod pružanjem osobne skrbi smatra se skrb koju službenik/namještenik pruža članu uže obitelji ili 
osobi koja živi u istom kućanstvu i koja joj je potrebna zbog ozbiljnog zdravstvenog razloga. 
(3) Pod istim kućanstvom smatra se zajednica osoba određena propisom kojim se uređuje socijalna 
skrb. 
(4) Tijekom razdoblja korištenja prava na pružanje osobne skrbi ne smije se službenika/namještenika 
koji se koristi tim pravom odjaviti iz obveznih osiguranja prema propisima o obveznim osiguranjima.

Članak 5.

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara.

(2) Pravilnik je trajno dostupan uvidu službenika i namještenika putem web stranice Grada Vukovara 
te kod pročelnika svakog upravnog tijela.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
KLASA: 011-01/18-01/5
URBROJ: 2196-01-02-23-9

Vukovar, 21. lipnja 2023. godine

          GRADONAČELNIK
Ivan Penava, prof.



Broj 5 - Stranica 3 Srijeda 21. lipnja 2023. »SLUŽBENI VJESNIK«

 

 

 

 

 

 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 011-03/23-01/2 
URBROJ: 2196-1-02-23-1 
U Vukovaru, 12. lipnja 2023.g.  
 

Na temelju članka 96. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19, 144/22 ) 
i članka 47. stavka 3. točke 31. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18-pročišćeni tekst, 7/19 Odluka Ustavnog suda RH, 
3/20, 3/21 i 15/22) Gradonačelnik Grada Vukovara dana 12. lipnja 2023.godine donosi             
 

ODLUKU 
o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuju se visina i uvjeti naknade za dobrovoljne vatrogasce kad sudjeluju 
u vatrogasnim intervencijama na području Grada Vukovara (u daljnjem tekstu: vatrogasne 
intervencije). 

Članak 2. 

Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji za 
vrijeme radnog vremena, ostvaruje sva prava iz radnog odnosa, a poslodavac ostvaruje pravo 
na povrat plaće koju je isplatio od Grada Vukovara. 
                                                                    

Članak 3. 

Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji 
poslije radnog vremena, tijekom noći dulje od četiri sata, ima pravo na naknadu u 
dvostrukom trajanju od vremena provedenog na intervenciji od Grada Vukovara. 

 
Članak 4. 

Dobrovoljni vatrogasac koji nije u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji 
ili vatrogasnoj vježbi, ima pravo na naknadu od Grada Vukovara. 

 



Broj 5 - Stranica 4 Srijeda 21. lipnja 2023.»SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 5. 

Visina naknade iz članka 2. ove Odluke su stvarni troškovi zbog izbivanja s radnog mjesta 
zbog vatrogasne intervencije ili provedenog vremena zbog potrebe za odmaranjem. 
Visina naknade iz članka 3. i članka 4. ove Odluke jednaka je vrijednosti jednog sata 
profesionalnog vatrogasca koji je zaposlen u dobrovoljnim vatrogasnim društvima s područja 
grada Vukovara i ne može biti manja od prosječne naknade za obavljanje poslova 
profesionalnog vatrogasca u Republici Hrvatskoj. 

Članak 6. 

Pravo na naknadu u smislu ove Odluke ostvaruje se na osnovu pisanog zahtjeva koji se 
podnosi Gradu Vukovaru  u roku od 30 dana od kada je dobrovoljni vatrogasac bio angažiran 
s priloženim obračunom isplaćene plaće za mjesec u kojem je angažiran dobrovoljni 
vatrogasac te potvrdom o angažiranju dobrovoljnog vatrogasca koju izdaje nadležno 
dobrovoljno vatrogasno društvo sukladno zapovijedi nadređenog vatrogasnog zapovjednika, a 
isplatna lista odnosno obračun isplaćene plaće mora biti izrađen sukladno potvrdi o 
angažiranju. Pisani zahtjev iz prethodnog stavka podnosi se pojedinačno za svakog 
dobrovoljnog vatrogasca. 

Članak 7. 

Zahtjev za naknadu iz članka 2. i članka 3. ove Odluke podnosi poslodavac koji uz zahtjev 
obavezno prilaže potvrdu ovjerenu od zapovjednika vatrogasnih postrojbi Grada Vukovara 
kada je, gdje je i koliko sati dobrovoljni vatrogasac sudjelovao u vatrogasnoj intervenciji, i 
potvrdu o visini plaće koju bi dobrovoljni vatrogasac zaradio da je radio u vrijeme dok je 
sudjelovao u vatrogasnoj intervenciji. 

Zahtjev za naknadu iz članka 4. ove Odluke podnosi zapovjednik Vatrogasne zajednice 
Grada Vukovara, a uz zahtjev se obvezno prilaže potvrda Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
o statusu nezaposlenosti koja ne smije biti starija od deset dana od dana vatrogasne 
intervencije. 
 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“  Grada 
Vukovara. 

 

GRADONAČELNIK: 

Ivan Penava, prof. 

 



Broj 5 - Stranica 5 Srijeda 21. lipnja 2023. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 6 Srijeda 21. lipnja 2023.»SLUŽBENI VJESNIK«

Temeljem članka 4. stavak 3. Pravilnika o stambenom zbrinjavanju osoba određenih struka i 
zanimanja za čijim radom postoji posebno iskazana potreba na području Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik Grada Vukovara“ broj 12/19 i 12/20) i članka 47. stavka 3. točke 2. statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik Grada Vukovara“ broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 
2/18-pročišćen tekst, 7/19- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22), 
gradonačelnik Grada Vukovara donosi  
 
 

O D L U K U 
imenovanju članova Povjerenstva za donošenje odluka o odabiru korisnika  kadrovskih 

stambenih jedinica na području Grada Vukovara 
 
 

I. 
 

Ovom Odlukom u Povjerenstvo se imenuju sljedeći članovi: 
1. Kristina Bilić – predsjednica Povjerenstva, 
2. Filip Sušac, član Povjerenstva, 
3. Martina Prepunić, član Povjerenstva i  
4. Gordana Torma, tajnica Povjerenstva. 

 
Članovi Povjerenstva imenuju se na četverogodišnje razdoblje i mogu biti ponovno imenovani. 
 
 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 
Vukovara“. 
 
 
KLASA: 371-01/23-01/1 
URBROJ: 2196-1-02-23-93 
Vukovar, 7. lipnja  2023. godine 
 
        Gradonačelnik 
                 Ivan Penava, prof. 
 
 
Dostaviti: 
1.Članovima Povjerenstva 
2.Arhiva, ovdje 



Broj 5 - Stranica 7 Srijeda 21. lipnja 2023. »SLUŽBENI VJESNIK«

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
 

 

GRAD VUKOVAR 
 

GRADONAČELNIK 
KLASA:UP/I-601-01/23-01/1 
URBROJ: 2196-1-02-23-3 
Vukovar, 19. lipnja 2023. 

 
Na temelju članka 37. stavka 3. i 6. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 47. stavka 3. točke 28. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 - 
pročišćeni tekst, 7/19-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20. 3/21, 15/22), u 
postupku imenovanja ravnatelja/ice DV Vukovar I, a na prijedlog Upravnog vijeća DV 
Vukovar I, gradonačelnik Grada Vukovara po službenoj dužnosti, 19. lipnja 2023. donosi 
 
 

R  J  E  Š  E  N  J   E 
o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Vukovar I 

 
 
Za ravnateljicu Dječjeg vrtića Vukovar I, Vukovar, Eugena Kvaternika 27, imenuje se 
Mirjana Kulić, odgojiteljica predškolskog odgoja-mentor (VŠS) iz Vukovara, Olajnica 7/6, na 
mandatno razdoblje od pet (5) godina, s početkom od 01. srpnja 2023. godine. 
 

O b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 

Prema odredbi članka 37. stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, 
ravnatelja predškolske ustanove imenuje i razrješava osnivač Dječjeg vrtića na prijedlog 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića.  

U ime Grada Vukovara, osnivača Dječjeg vrtića Vukovar I, Rješenje o imenovanju 
ravnatelja/ice donosi Gradonačelnik Grada Vukovara, a sukladno članku 47. stavka 3. toče 28. 
Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 
7/15, 1/18, 2/18 - pročišćeni tekst, 7/19-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 
3/21, 15/22).  

Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića Vukovar I 
donijelo je Upravno vijeće DV Vukovar I na svojoj 5. sjednici održanoj 18. travnja 2023. 
godine, KLASA:112-01/23-01/01; URBROJ:2196/1-13-01-23-32.  

Natječaj je objavljen 26. travnja 2023. godine u Narodnim novinama broj 45/2023, na 
mrežnim stranicama Dječjeg vrtića Vukovar I i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, na 
službenim internetskim stranicama Grada Vukovara, te na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića 
Vukovar I.  

U otvorenom roku na natječaj se prijavilo dvije kandidatkinje i to: Mirjana Kulić – 
odgojiteljica predškolskog odgoja-mentor iz Vukovara i Marijana Cvitković – odgojiteljica 
predškolskog odgoja-mentor iz Vukovara. 



Broj 5 - Stranica 8 Srijeda 21. lipnja 2023.»SLUŽBENI VJESNIK«

Nakon provjere dostavljene natječajne dokumentacije Upravno vijeće Dječjeg vrtića 
Vukovar I razmotrilo je zaprimljene prijave po raspisanom natječaju za izbor i imenovanje 
ravnatelja/ice Dječjeg vrtića Vukovar I te je izvršilo provjeru dostavljene natječajne 
dokumentacije i utvrdilo da su kandidatkinje dostavile pravovremenu i potpunu prijavu s 
traženom dokumentacijom. Nakon što je Upravno vijeće odlučilo da će se glasovanje za 
utvrđivanje prijedloga provesti javno, a isto je provedeno sa 4 glasa „za“ i s „1“ glasom 
suzdržan, odlučeno je da se za ravnateljicu Dječjeg vrtića Vukovar I predloži Mirjana Kulić – 
odgojiteljica predškolskog odgoja-mentor koja ispunjava formalno-pravne uvjete natječaja. 

Na 8. sjednici održanoj 24. svibnja 2023. Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vukovar I 
donijelo je Odluku o prijedlogu kandidata za imenovanje ravnateljice Dječjeg vrtića Vukovar 
I, KLASA:601-02/23-01/01; URBROJ:2196/1-13-04-23-01, kojom predlaže da se za 
ravnateljicu DV Vukovar I imenuje Mirjana Kulić, odgojiteljica predškolskog odgoja-mentor. 

Slijedom gore navedenog prihvaća se prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
Vukovar I te je riješeno kao u izreci ovog Rješenja. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti Upravni spor u roku 30 dana od dana dostave istog. 
 
 
 
                                                             GRADONAČELNIK: 
                                                                   Ivan Penava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Mirjana Kulić, Olajnica 7/6, 32000 Vukovar 
2. Marijana Cvitković, Hrvatske nezavisnosti 144, 32000 Vukovar 
3. DV Vukovar I, Eugena Kvaternika 27, 32000 Vukovar 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i branitelje,  
5. „Službeni vjesnik“ Grada Vukovara, 
6. Arhiva. 



Broj 5 - Stranica 9 Srijeda 21. lipnja 2023. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 10 Srijeda 21. lipnja 2023.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 11 Srijeda 21. lipnja 2023. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 12 Srijeda 21. lipnja 2023.»SLUŽBENI VJESNIK«

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: Grad Vukovar

Uredništvo: Upravni odjel za opće poslove Grada Vukovara, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADONAČELNIKA

Pravilnik o dopunama Pravilnika o radu ............................................................................................................................  1

Odluka o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce ..........................................................................................................  3

Odluka o zabrani financiranja iz javnih izvora Grada Vukovara .......................................................................................  5

Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za donošenje odluka o odabiru  
korisnika kadrovskih stambenih jedinica na području Grada Vukovara ............................................................................  6

Rješenje o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Vukovar I ...........................................................................................  7


